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Az alkotó – aki az Ady-iskola
tanáraként is ismert a városban –
most elõször mutatkozik be na-
gyobb léptékû, szinte egész mun-
kásságát átfogó kiállítással.

Frimmel Gyula az Amélie csodá-
latos élete címû filmbõl kölcsö-
nözte a felvezetõ gondolatot.
Utalva a fõszereplõre és Nagy
Szilviára is jellemzõ szeszélyes-
ségre, alkotási vágyra, és hogy
kincsesdobozokat rejtegetnek. A

zománcmûvész dobozában pél-
dául ott van a réz meleg színe,
vagy sajátos világainak lenyoma-
tai, de a lassú percek izgalma is,
mellyel mûvei készülnek. Belsõ
világa rejtõzködõ, õsrobbanásra,
örvénylõ formákra egyaránt asz-
szociálhatunk mûveit szemlélve.
És bár a formavilág nem kelti va-
lós dolgok képzetét, mégis törté-
neteket látunk, amiket titkos
nyelven mesél el. Néha ugyan
felismerhetõ egy-egy forma és
alak (lepke, vagy ember), de
ezek is csak kavarognak egy
képzeletbeli galaxisban. A síkok
aztán hirtelen meggörbülnek és
3 dimenziós kockákká változnak:
apró kocka-univerzumok ezek,
amiken újabb és újabb világok
fedezhetõk fel. 

(Folytatás az 5. oldalon.)
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A helyi érték

A TARTALOMBÓL
Fiatalok hete Zalaegerszegen (2. oldal)

Irodalmi est (3. oldal)

A zalai pálos monostorok nyomában 
(5. oldal)

KÖZGYÛLÉSI
ELÕZETES

A városi képviselõ-testület
eheti ülésén várhatóan 25 napi-
rendi pontot tárgyalnak meg,
köztük zárt ülésen döntenek a
város Díszpolgára és a Pro
Urbe Zalaegerszeg kitüntetõ
címek adományozásáról.

A közgyûlés számos önkormány-
zati rendeletet módosít, és megal-
kotja a Nemzedékek kézfogása tá-
mogatásokról szóló városi rendele-
tet. Több alapító okirat is módosítás-
ra kerül. Változni fog a Göcseji Mú-
zeum szervezeti felépítése, errõl is
tárgyalnak a képviselõk, valamint
szó lesz a gébárti új Fehér Hattyú
bisztró hasznosításáról is.

Az önkormányzat felügyelete
alá tartozó szervezetek 2022-es
éves összefoglaló jelentésérõl is
szó lesz a közgyûlésen.

KOCKA-UNIVERZUMOK HARMÓNIÁJA
NAGY SZILVIA KIÁLLÍTÁSA A GÖNCZI GALÉRIÁBAN

Szilvia csodálatos élete – e szavakkal nyitotta meg Frimmel
Gyula grafikusmûvész a Gönczi Galériában Nagy Szilvia zománc-
mûvész kiállítását.



– AL –

A Zalaegerszeg önkormányza-
ta, a városi diákönkormányzat, a
hallgatói önkormányzat, a Zala-
egerszegi Egyetemisták Egyesü-
lete, a Keresztury Dezsõ VMK va-
lamint a Zala Vármegyei Rendõr-
fõkapitányság rendezésében zajló
eseménysorozat részleteit sajtótá-
jékoztatón ismertették az elmúlt
héten. 

A megfelelõ színvonalú okta-
tás, a szolgáltatások bõvítése és
a munkahelyteremtõ beruházások
mellett a város vonzerejének és
megtartóképességének növelése
úgy lehet sikeres, hogy ezekben a
kérdésekben kikérik a fiatalok vé-
leményét, emelte ki Gecse Péter
alpolgármester. Mint mondta, az
önkormányzat ezt a jó gyakorlatot
követi, mindemellett a közösség-
építésre és a közösségformálásra
is odafigyel. A Fiatalok hete elne-
vezésû rendezvénysorozat is ezt
a célt szolgálja, amelyben 2013
óta rendezik meg együtt a városi
diáknapokat és az egyetemi napo-
kat. 

A Zalaegerszegi Egyetemi Na-
pok április 17-én kezdõdnek, Azon
a napon a PTE Egészségtudomá-
nyi Karának Képzési Központjá-
ban, míg április 18-án és 19-én a
PE Zalaegerszegi Egyetemi Köz-

pontban lesznek szakmai elõadá-
sok délelõtt. A délutánok a szóra-
kozásnak, a könnyedebb progra-
moknak adnak helyt. Az egyesület
nevében Németh Gábor elnök
méltatta, hogy a hallgatók is kivet-
ték részüket a programok szerve-
zésébõl, melyeket érdeklõdési kö-
rüknek megfelelõen állítottak
össze.

A zalaegerszegi városi diákna-
pok április 19-én kezdõdnek, ha-
gyományosan városházi hatalom-
átvétellel, diákparlamenttel, majd
ünnepi diákközgyûléssel a díszte-
remben, mondta Szabó Levente, a
városi diákönkormányzat polgár-
mestere. Az április 20-i sportnap
keretében négy oktatási intéz-
ményben kézilabda-, kosárlabda-,
foci- és röplabdakupát tartanak.

Április 20-án rendezik meg a
Játék a biztonságért középiskolás
vetélkedõt, melyen a zalaegersze-
gi középiskolák 9. évfolyamosai

vesznek részt, intézménnyeként
egy osztály. Az önkormányzat, va-
lamint a Zala Vármegyei Rendõr-
fõkapitányság szervezi ezt a prog-
ramot, melyet Tóth László rendõr
õrnagy, a bûnmegelõzési alosztály
vezetõje ismertetett.

Az Alsóerdei Sport- és Élmény-
park lesz a helyszíne (rossz idõ
esetén a Mindszenty Sportköz-
pont) a városi középiskolás diák-
vetélkedõnek április 21-én, ame-
lyen sporttól a mûveltségi próbá-
kon át, ügyességi, kreativitást
megmozgató feladatok egyaránt
lesznek. A rendezvény a városi
önkormányzat, a diákönkormány-
zat valamint a Keresztury Dezsõ
Városi Mûvelõdési Központ szer-
vezésében valósul meg. A dzsun-
gel és az õserdõ lesz a témája a
vetélkedõnek, tette hozzá Flaisz
Gergõ igazgató. Elmondta továb-
bá, idén több vendéglátóhely is
részt vesz a rendezvénysorozat-
ban, amelyek április 17-tõl 23-ig
kedvezményt adnak egyes termé-
kekre az érvényes diákigazolvány-
nyal rendelkezõ általános iskolá-
sok, középiskolások és egyetemi
hallgatók számára.

– V. Zs. –

– Sokat gondolkodunk azon,
hogyan lehetne még jobban be-
vonni a civil egyesületeket a
programjainkba, többet kihozni a
hagyományos rendezvényekbõl.
Szeretnénk bõvíteni a gyógynö-
vény-ismeretekrõl szóló elõadá-
sok számát, és gasztronómiai
összejöveteleket szervezni. Az
idén  megtartott medvehagyma-
nap azt jelezte, érdemes lenne
ezen az úton elõbbre lépni és az
eddigi egy-két napos program-
nak jövõre fesztivál jelleget adni.
Két hosszú hétvégén – amíg a

medvehagyma elérhetõ – szeret-
nénk több korosztály felé is nyit-
ni. Jövõre a Csácsi tavasz kere-
tében medvehagyma-fesztivált
szervezünk március végén és
április elején – mondja Herkliné
Ebedli Gyöngyi.

Az idei medvehagymanap
ugyanis nagyon jól sikerült. A
Tourinform-iroda vezetõje, Tu-
boly Andrea vezette a túrát a vá-
rosrészen keresztül a növény
élõhelyéhez. Útközben mesélt a
település történelmérõl, építé-
szeti és természeti értékeirõl. A
program során játékos vetélkedõ-
re is sor került, a hallottakról ke-
resztrejtvényt fejthettek meg a tú-
rázók. Az eredményhirdetésre
pedig a Mária-forrásnál került
sor. Ezen az eseményen közel
nyolcvanan vettek részt. A
városrész ismert éttermét is
bevonták a programba, ott egy
héten keresztül lehetett medve-
hagymás ételeket fogyasztani.

– A medvehagyma az áprilisi
virágzásakor csodálatos, gyö-
nyörû fehér szõnyegként borítja
az erdõ alját, és ami nagyon fon-
tos, hogy igazi egészségbomba –

folytatja Herkliné Ebedli Gyöngyi.
– Tavaszi méregtelenítéshez
ideális, a vérnyomást, a koleszte-
rinszintet csökkenti. De a jó hatá-
sait lehetne még sorolni. A csács-
bozsoki városrész bõvelkedik
medvehagymában,  az  élõhelyet
gyalogtúrával érdemes felkeres-
ni. Tulajdonképpen mindez adta
azt az ötletet, hogy fesztivállá
alakítsuk át a medvehagymana-
pot, sok-sok játékos programmal
várva a családokat is. Szeret-
nénk a Tourinform-irodán keresz-
tül regionálissá tenni ezt a prog-
ramsorozatot. Célunk, hogy ne
csak a városrészbõl, hanem tá-
volabbi helyekrõl is érkezzenek
hozzánk.  

A jövõ hónap két fontos ese-
ményére is felhívja a figyelmet az
önkormányzati képviselõ. Május
13-án kerül sor a Petõfi – 200 re-
gionális rendezvény záróesemé-
nyére a nyugdíjasszervezetek és
klubok részére. A vetélkedõn Pe-
tõfi-vers, a csoportos elõadáson
prózai vagy zenés Petõfi-feldolgo-
zás lesz látható.

Május 23-án, Gábriel József
születésnapján nemcsak a festõ-
mûvészrõl emlékezünk meg, ha-
nem Petõfi Sándor emlékének is
tisztelgünk az Izsák-iskola diák-
jainak – János vitéz – képekben
címû kiállításával.

Mindkét rendezvényre szere-
tettel várnak minden érdeklõdõt.

A színházi olimpia keretén belül
zajló bábmûvészeti világtalálkozó
zalaegerszegi programjairól a város-
házán tartott sajtótájékoztatót
Balaicz Zoltán polgármester és
Szûcs István, a Griff Bábszínház ve-
zetõje. Elhangzott: Zalaegerszegen
április 21-tõl két hónapon át sok-
színû programmal várják a különbö-
zõ korosztályokat. Kortárs darabok,

külföldrõl és határon túlról érkezõ tár-
sulatok elõadásai, valamint utcaszín-
házi produkciók egyaránt lesznek.
Nem hagyományos bábelõadások-
ról van szó, és nemcsak gyerekek-
nek szólnak a programok – fogalma-
zott Szûcs István.  A következõ he-
tekben 37 elõadásra kerül sor, me-

lyek közül 12 külföldi lesz. Utóbbiak
zöme nonverbális elõadás, tehát
nyelvtudás nélkül is élvezhetõ. Elsõ-
ként április 21-én a Marosvásárhelyi
Mûvészeti Egyetem Weöres Sándor:
Bennem a létra címû adaptációját
láthatják a nézõk a bábszínházban.

A programsorozatnak június
16–17–18-án lesz egy Griff által
szerevezett különálló „fejezete” is,
fõleg utcaszínházi elõadásokkal.
Ehhez az önkormányzat – az Eger-
szeg Fesztivál helyett – néhány ki-
egészítõ programot is társít.
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BÁBMÛVÉSZETI VILÁGTALÁLKOZÓ
UTCASZÍNHÁZ, KORTÁRS BÁBELÕADÁSOK

2023-ban Magyarország rendezi meg a 10. színházi olimpiát. A
nemzetközi eseményt Görögországban hívták életre 1995-ben.
Idén a Magyarországi Bábmûvészek Szövetsége – 13 vidéki báb-
színház összefogásával, állami támogatás segítségével – csatla-
kozik a programsorozathoz.

MEGKÖSZÖNTÉK
A MUNKÁJÁT

NYUGDÍJBAN, DE MUNKÁVAL
Hosszú évtizedek sikeres

munkája után nyugdíjba vonult
Kiss Gábor, a Deák Ferenc Me-
gyei és Városi Könyvtár igazga-
tója, Zalaegerszeg Pro Urbe díj-
jal elismert, köztiszteletben álló
polgára.

Az elmúlt héten a városházán
Balaicz Zoltán polgármester mon-
dott köszönetet a kiváló könyvtá-
rosnak, a sikeres igazgatónak, aki
nagyon sokat tett az intézményért,
a városért, a közösségért. 

Mint a polgármester fogalma-
zott, „hálásak vagyunk neki, kö-
szönjük a munkáját, fõkönyvtáros-
ként továbbra is számítunk rá, és
egyben boldog és egészséges
nyugdíjas évtizedeket kívánunk
neki.”

MEDVEHAGYMA-FESZTIVÁL JÖVÕRE
HERKLINÉ EBEDLI GYÖNGYI A CSÁCSI TAVASZRÓL
A csácsi településrész hagyományos programsorozata már-

cius 15-én, ünnepi rendezvénnyel kezdõdött és június elejéig tart,
sok színes és érdekes program várja az érdeklõdõket. Herkliné
Ebedli Gyöngyivel, a városrész önkormányzati képviselõjével
arról beszélgettünk, milyen letõséget és újításokat rejt még a
tavaszi fesztivál. 

FIATALOK HETE ZALAEGERSZEGEN
A SPORTON, A VETÉLKEDÕN ÉS A DZSUNGELEN ÁT

Városi diákvetélkedõ, bûnmegelõzési verseny, sportnap többek
között a kínálata az április 17-ével induló Fiatalok hete elnevezé-
sû rendezvénysorozatnak, melynek keretén belül együtt rendezik
meg a X. zalaegerszegi városi diáknapokat valamint a zalaeger-
szegi egyetemi napokat.

TÉVÉSZERVIZ
NÉMETH GÁBOR

ZALAEGERSZEG, KÖZTÁRSASÁG U. 69–71.
TE L E F O N:

92/317-493 •  30/629-8756
NY I T VA :

H–P:  9–12 É S 15–17 Ó R Á I G
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– b. k. –

A megjelenteket a szervezõk ré-
szérõl Lipóczki-Török Veronika kö-
szöntötte. Elmondta, versszeretõ
ember lévén régi vágya volt verse-
lõs estet tartani. Ebben a célkitûzés-
ben az egyesület partnerséget vál-
lalt, a felkértek pedig elsõ szóra vál-
lalták a szavalásban való részvételt. 

Elsõként Szeli Gábor József At-
tila életét ismertette. Majd néhány
jelentõs magyar költõ munkássá-
gáról beszélt kiemelten a hitvallá-
suk fényében.

A szereplõk rövid bemutatko-

zás után elmondták, miért az adott
verset választották, és mi okból
szeretnék azt megosztani a kö-
zönséggel. A bõ egyórás rendez-
vényen klasszikusok és kortárs
mûvek hangzottak el. A verselõk
sorát a Dózsa-iskola néhány kis-
diákja kezdte, majd a felnõttek ré-
szérõl többségében nyugdíjas és
aktív pedagógusok szavaltak, illet-
ve a sort Lipóczki-Török Veronika
szereplése zárta, ezzel keretet ad-
va a programnak. 

A szervezõk szeretnének ha-
gyományt teremteni a hasonló jel-
legû irodalmi rendezvényekbõl. 

IRODALMI EST
A SZENT JÓZSEF KÖZÖSSÉGI HÁZBAN

A magyar költészet napja alkalmából a kertvárosi Szent József
Közösségi Házban irodalmi estet, magyar költõkrõl való megem-
lékezést és verselést tartott a rendezõ Családkapocs Keresztény
Kulturális Egyesület. 

– AL –

A Városgazdálkodási Kft. szak-
emberei készítették elõ a talajt, fel-
ügyelték a 14 japán cseresznyefa

és 2 magnólia telepítését, amely
Zalaegerszeg városának faültetési
programja keretében valósult meg
az intézmény kérésére, mondta
Németh Gábor, a térség önkor-
mányzati képviselõje. A 16 új fa-
csemetével nemcsak az udvar lett
szebb, de teljesebbé válik az itt la-
kó, különféle betegségekben
szenvedõ emberek élete is. A fák
elültetése után is vár rájuk teendõ,
hiszen részt vehetnek gondozá-
sukban, figyelemmel kísérhetik
növekedésüket, amely által köze-
lebb kerülhetnek a természethez
és a világhoz. 

Hasonlóképpen vélekedett
Keszei Erika, a Gondoskodás In-
tegrált Szociális Intézmény veze-
tõje, aki példaértékû összefogás-
nak nevezte az akciót. A mosoly-
gós arcok mindent megérnek, utalt
a lakók lelkesedésére. Ki tudnak
ülni az udvarra a fák alá, amelyek

késõbb már árnyékot is adnak.
Szakmai irányítás mellett gondoz-
hatják a fákat a terápiás foglalko-
zásokon, így a mostani faültetés
élményét a késõbbiekben is átél-

hetik. Mint mondta, itt nem állnak
meg, szeretnének ültetni még fá-
kat, és magas ágyások létesítését
is tervezik az udvarra.

A fenntartó, Szociális és Gyer-
mekvédelmi Fõigazgatóság Zala
Vármegyei Kirendeltsége nevében
Zimborás Béla igazgató mondott
köszönetet valamennyi közremû-
ködõnek. Kiemelte, az új növény-
zettel otthonosabbá, barátságo-
sabbá vált a lakókörnyezet. Az in-
tézményben folyó munkának fon-
tos része az itt élõk lelki, mentális
támogatása, melyhez új teret ad a
fák gondozása. 

Segíteni fog ebben is, mint
ahogy eddig, a virágültetéstõl
kezdve mindenben, tette hozzá
Stárics Jánosné, aki a lakók nevé-
ben kapott szót. A rendezvényen a
várost Tánczos Zsolt, a polgár-
mesteri hivatal környezetvédelmi
szakreferense képviselte.

KÖZÖS FAÜLTETÉS
A SZOCIÁLIS OTTHONBAN

Igazi közösségi eseménnyé sikeredett a faültetés a pózvai vá-
rosrészben található Gondoskodás Integrált Szociális Intézmény-
ben. A lakók nem csupán kíváncsian figyelték az eseményeket,
de magában az ültetésében is segédkeztek. 

Németh Gábor (balról) is besegített a faültetésbe.

Igazi lokálpatrióta volt, aki
életében nagyon sokat tett a
szülõvárosáért, alázattal szol-
gálta a közösséget és helytállt
a legnehezebb élethelyzetek-
ben – fogalmazott Szalay An-
namáriáról személyes hangú
köszöntõjében Balaicz Zoltán
polgármester a Városi Hang-
verseny- és Kiállítóteremben
megrendezett emlékkonferen-
cián. 

– V. Zs. –

Tíz évvel ezelõtt, 2013. április
12-én hunyt el a politikus, a város
Pro Urbe díjasa, aki önkormány-
zati, majd országgyûlési képvise-
lõ volt. Késõbb pedig a Nemzeti
Média- és Hírközlési  Hatóság,
valamint a Médiatanács elsõ el-
nöke. A rendezvényen a róla ké-
szült filmben felelevenítették élet-
útját, munkájáról a vele készült in-
terjúkban beszélt. Az eseményen
dr. Koltay András, a Nemzeti Mé-
dia-és Hírközlési Hatóság, vala-
mint a Médiatanács elnöke, Rigó

Csaba, a Gazdasági Versenyhi-
vatal elnöke, dr. Kocsis Máté, a
Fidesz parlamenti frakciójának
vezetõje, Nagy János, a Minisz-
terelnöki Irodát vezetõ államtitkár
és Vigh László országgyûlési
képviselõ mondott emlékezõbe-
szédet.

Többek között elhangzott:
„Panni tudta, hogy csak az a bá-
torság ér valamit, ami átsugárzik
a körülöttünk lévõkre is, és erõt
képes önteni másokba. Nem szív-

lelte a félszívû embereket, akik
nem álltak bele a harcba, vagy a
vélt vagy valós ellenfél vélemé-
nyére többet adtak, mint saját kö-
zösségére. Szalay Panni bátor
bajtárs volt, a halál úgy érte,
ahogy élt, félelem nélkül és mél-
tósággal.” (Nagy János)

„Szalai Annamária kiemelten
foglalkozott a helyi média támo-
gatásával, valamint a gyermekvé-
delemmel és az emberi méltóság
védelmével, amelyekben jelentõs

változást hozott a 2010-es tör-
vénykezés. Az új jogszabályok
révén megjelent a magyar média-
szabályozásban a korhatár-beso-
rolás, a társhatósági szabályo-
zás, amelynek célja nem a szank-
cionálás, hanem a hatóság, a kö-
zösség és a szolgáltatók együtt-
mûködésén alapuló szabályo-
zás”. (dr. Koltay András).

„Panni tudta, hogy a magyar
jövõ olyan lesz, mint a gyermekek
tekintete, ha az tiszta és egyenes,
akkor a jövõjük is az lesz. Szalay
Annamária a betegsége alatt is
dolgozott, nem kért a sajnálatból,
mert erõs nõ volt. Nem kímélték
az ellenfelei sem, oly módon tá-
madták, ami ellen egész életében
küzdött: becstelenül, tisztesség-
telenül. Azt vallotta, hogy akiknek
nincsenek bajtársaik, nem ismerik
vagy vallják a közösség iránti hû-
séget, azok magukra maradnak,
mert egyedül nem lehet nagy tet-
teket végrehajtani”. (Kocsis Máté)

„Sziklaszilárd és egyben érzé-
keny volt, szerette a hazáját, a
közösségét. Neki köszönhetõen
jött létre a Zalaegerszeg Felsõfo-
kú Oktatásáért Közalapítvány, az

Art mozi, vagy igazgatósága alatt
lett a Városi Hangverseny- és
Kiállítóterem országosan is elis-
mert kulturális intézmény. Or-
szággyûlési képviselõként is lo-
kálpatrióta maradt, joggal érde-
melte ki a Zala Megye Díszpolgá-
ra címet is. Állami vezetõként
sem változott meg, alapítása óta
gondozta a Fidesz  közösségét.
Az egyéni érdekek fölé helyezte a
közösség, az ország érdekeit”.
(Rigó Csaba).

„Hivatott Panni 2002-ben és
azt mondta, arra gondoltak, hogy
a Fidesz önállóan indít országgyû-
lési képviselõt. Rendben, és ki
lesz az, kérdeztem. Azt válaszol-
ta: te leszel. Aztán elmentünk egy
tanácskozásra, ahol a miniszterel-
nök úr azt mondta, nem jó ez a
megyerendszer, választókerületek
kellenek. Így lettem az 1-es szá-
mú választókerület képviselõje-
löltje. Sikerült a gyõzelem. Azóta
többször is. Szalay Annamáriának
sokkal tartozunk...”. (Vigh László)

A rendezvény végén a család-
tagokkal közösen megkoszorúz-
ták az intézmény falán 2016-ban
elhelyezett emléktáblát.

SZELLEMI ÖRÖKSÉGRÕL, HÛSÉGRÕL, BÁTORSÁGRÓL
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– pánczélPetra –

Az új igazgatóval a pályakez-
dés éveirõl, valamint a közeljövõ
terveirõl beszélgettünk. Utóbbiról
annak szellemében, hogy a könyv-
tárak már réges-régen nem csak
kölcsönzési helyek.

– Nagykanizsán jártam a Bat-
thyány Lajos Gimnáziumba, és
már ekkoriban vonzott a könyvtá-
rak és a könyvek világa. Gyerek-
koromtól fogva szinte minden
vers- és mesemondó versenyre je-
lentkeztem, és családi körben is
rendszeresek voltak a felolvasá-
sok. Érettségi után egy ideig az
egykori Zala Könyvesboltban dol-
goztam Zalaegerszegen, ahol
megismerkedhettem a könyvfor-
galmazással, a kiadókkal, de gya-
korolhattam az olvasókkal való
kapcsolattartást is.

– Akkor innen egyenes út ve-
zetett a könyvtár szakra?

– Tulajdonképpen igen. A má-
sik „szerelem” a földrajz volt, így a
szombathelyi fõiskola könyv-
tár–földrajz szakán végeztem.
Utóbbiból végül nem lett hivatás,
de egyfajta érdeklõdési körként
ma is megmaradt. A Deák Ferenc
könyvtárba fõiskolai gyakorlatra
jöttem elõször, és már akkor egy
nagyon sokszínû, segítõ, támoga-
tó légkör fogadott, a munka pedig
nagyon izgalmasnak, változatos-
nak tûnt. Öröm volt, hogy késõbb
megkerestek: legyek a csapat tag-
ja. 2004-ben így lettem gyermek-
könyvtáros, majd csoportvezetõ,
késõbb ez a felnõtt olvasószolgá-
lattal is kiegészült.

– A digitális világ akkoriban
még nem volt olyan jelentõs a

mindennapokban, mint most.
Milyen kihívások értek kezdet-
ben?

– Legelõször az, hogy talán én
voltam az egyik legfiatalabb mun-
kaerõ a gyermekkönyvtárban. Idõ-
sebb és tapasztaltabb kollégák kö-
zé kerültem, ami sok közös gon-
dolkodást, alkalmazkodást, komp-
romisszumot igényelt. Az Internet
már akkor is jelen volt, ám az
online jelenlét még valóban nem
volt ennyire hangsúlyos, mint ma.
A feladat ebben az idõszakban
például a gyermekkönyvtár hon-
lapjának elkészítése volt. Máig
büszke vagyok rá, hogy ezért a
munkáért az „Év fiatal könyvtáro-
sa” különdíjasa lettem, és orszá-
gos elismerésben részesültem.
Hálás vagyok, mert a könyvtár ve-
zetése és a kollégák is mindig en-
gedték, hogy a hozzám hasonló fi-
atal munkatársak kreativitása ki-
bontakozhasson. Talán kevesen
tudják, de a könyvtári munkának
van egy technikai része, ami elsa-
játítható, és van egy innovációra
törekvõ, kreativitást igénylõ oldala
is, melyek hozzám mindig közel
álltak. Szerencsére egy jó csapat
fogadott, akikkel az ötleteket min-
dig meg lehetett beszélni, tovább
lehetett gondolni. Ezt a szellemi-
séget igazgatóként is viszem to-
vább. Nem szeretnék az elefánt-
csonttoronyban ülni. Fontos, hogy
továbbra is a mindennapi folyamat
része legyek, ne pedig valamiféle
kívülálló vezetõ. A kollégákkal, ol-
vasókkal együtt szeretnék gondol-
kodni.

– Viszonylag gyors esemé-
nyek révén lettél gyermek-
könyvtárosból intézményveze-

tõ. Fel lehet készülni az ilyen
hirtelen változásokra?

– Valóban gyorsan pörögtek az
események, hiszen 2017-tõl a
gyermek és felnõtt olvasószolgálat
vezetõje lettem, 2019-tõl pedig
már igazgatóhelyettes. Most pedig
Kiss Gábor több évtizedes szak-
mai munkáját követõen intéz-
ményvezetõ. Furcsa is még kicsit,
mert tényleg pár év alatt történtek
ezek a nagy változások, amik má-
soknál talán hosszabb ideig men-
nek végbe. A feladatokkal és a ne-
hézségekkel viszont sosem egye-
dül kellett szembenéznem, és a
könyvtári teamre egyébként is jel-
lemzõ az a mentalitás, hogy azt
keressük, mit és hogyan lehet
megoldani, nem pedig azt, hogy
mit, miért nem. Szeretném, ha ez
a jövõben is így maradna.

– Az elmúlt pár év elég
stresszes volt mindenkinek.
Elõbb a Covid, aztán a háború
és az energiaválság. Nem éppen
nyugodt periódusban indul a
vezetõi munka…

– A külsõ körülmények tényleg
nem tûnnek ideálisnak. A problé-
mák leküzdéséhez, vagy részle-
ges feloldásához szükség is volt
és van a már említett kreatív ötle-

tekre. A könyvtár többször bezárt
ideiglenesen, elõbb a járvány kö-
vetkeztében, tavaly õsszel pedig
az energiaköltségek csökkentése
miatt költöztünk a Keresztury
VMK-ba. Viszont az olvasókkal to-
vábbra is kapcsolatban szerettünk
volna maradni, ezért találtuk ki
többek között az átvételi pontot.
Ezt az ideiglenes kölcsönzési teret
2500-an keresték fel március vé-
géig, így mondhatom, hogy van
igény a könyvtárra, hiányoztunk az
olvasóknak és õk is nekünk. Örü-
lünk, hogy áprilistól újra otthon,
vagyis a Deák téri épületben fo-
gadhatjuk a látogatókat. 

– A digitális kor milyen fel-
adatokat állít egy frissen megvá-
lasztott könyvtárigazgató elé?

– Az alapfeladat természetesen
a kölcsönzés. De azon már rég túl
vagyunk, hogy csak ebbõl állnak a
könyvtárak. A közgyûjtemények
ma már nagyon sokszínû és ösz-
szetett tevékenységet folytató in-
tézmények, és valóban használ-
nunk kell a kor technikai eszközeit.
A könyvtárak most olyan helyek,
ahol az olvasóvá nevelés, a szóra-
koztatás, a tudományos munka, a
kutatás, a programszervezés egy-
formán jelen van. Nem véletlen,

hogy a szlogenünk is ez: Könyvtár,
több mint gondolnád! Egy közös-
ségvezérelt könyvtári szolgáltatást
képzelek el, melyre sok hasonló
intézmény épít. Ez azt jelenti, hogy
figyeljük a közösség igényeit, véle-
ményét és teret, helyet, szakiro-
dalmat adunk az egyes elképzelé-
seknek. Az információszerzés és
-átadás helye a könyvtár, de egy
nyugalmi sziget is, ahová el lehet
vonulni a világ zajai elõl. Mind-
ezekhez nagy segítség a digitális
kor és a technika, mert így köny-
nyebb bizonyos feladatokat elvé-
gezni, távolról kapcsolatot tartani
az olvasókkal vagy felkelteni a fia-
talok érdeklõdését. De a szemé-
lyes találkozást és az emberi ér-
zelmeket nem pótolhatja a mester-
séges intelligencia! Ezért is szeret-
nénk a jövõben több városi ese-
ményen jelen lenni, kitelepülni. A
könyvtári „brand” és annak folya-
matos építése nélkülözhetetlen.
Ennek egyik alapköve pedig a nyi-
tottság.

– Feladata a könyvtárnak,
hogy napirenden tartson bizo-
nyos társadalmi kérdéseket, ak-
tuális közéleti témákat?

– Kultúraközvetítõ intézmény

vagyunk, és mint ilyen, lényeges,
hogy reagáljunk számos, korunkat
érintõ társadalmi kérdésre. Ren-
geteg ilyen programunk, író-olva-
só találkozónk, beszélgetõs es-
tünk volt és lesz a jövõben. Elköte-
lezett vagyok a környezetvédelem
és a zöld személet iránt. Ezek a
kérdések hangsúlyosan jelennek
majd meg. De irodalmi, mûvészeti
témák, az innováció és robotika, a
fiatalok és nõk helyzete, az erõ-
szakmentesség, a hétköznapi
pszichológia mind olyan terület,
mellyel foglalkozni kell. Ezenkívül
tudományos témákat és a város-
történeti kutatások eredményeit is
napirenden szeretnénk tartani. Je-
lentõs helyismereti gyûjteménnyel
rendelkezünk, és külön öröm,
hogy az eddigi igazgató, Kiss Gá-
bor fõkönyvtárosként itt folytatja
tovább a munkát.

– Lehet azt mondani, hogy a
könyvtár a múlt és a jövõ között
egyfajta kapocsként szolgál?

– Tulajdonképpen igen. A
könyvtárak napjainkban egy ket-
tõsséget képviselnek. A klasszikus
könyvtári feladatok ellátása és az
olvasás népszerûsítése alap. Az
innováció viszont létfontosságú és
megkerülhetetlen. Mint ahogy az
is, hogy a közös múltunkat újszerû
módon, a kor eszközeinek segít-
ségével mutassuk be az egyes
korosztályoknak. Mindig napra-
késznek kell lenni, nem lehet leáll-
ni! Ez sokszor nagy kihívás, de
úgy érzem, hogy a támogató és
lelkes könyvtári csapattal közösen
szembe tudok nézni vele.

– pP –

A Mindszentyneumban megren-
dezett „Pálos monostorok nyomá-
ban Zala vármegyében” címû elõ-
adáson Havasi Bálint bevezetés-
képpen arról szólt, hogy napjaink-

ban a múzeumoknak világszerte új-
ra kell definiálniuk önmagukat, s új-
ragondolni tevékenységeiket. En-
nek az innovatív gondolkodásnak a
része a közösségi régészet. A civil

szervezetekkel, vagy magánsze-
mélyekkel együttmûködõ múzeu-
mok immár nemcsak a tudományt,
hanem a szórakozást is szolgálják,
továbbá szélesebb betekintést en-
gednek a szakmai munkába. E
szellemiség mentén alakult ki a kö-

zösségi régészet Zalában. 2016-
ban Válluson, az egykori pálos mo-
nostorhoz kapcsolódóan kezdõdött
ilyen jellegû kutatómunka, Simmer
Lívia szakmai vezetése alatt.

A 13. században kialakuló,
egyetlen magyar alapítású férfi-
rend zalai nyomainak feltárása
kezdetben közösségi finanszíro-
zásban valósult meg, mert nem
volt állami forrás az ásatás támo-
gatására. Az igazgatóhelyettes
hozzátette: valaki azért csatlako-
zott, mert kiskorában régész akart
lenni, valaki hitbéli okok miatt ér-
deklõdött a pálosok iránt, mások
pedig a szimpla kíváncsiság, vagy
a jó közösség kedvéért kapcsolód-
tak be civilként a munkába. A csa-
pat létszáma folyamatosan nõtt,
és nemsokára a pálos rend is felfi-
gyelt az ásatásokra, akik aztán
együttmûködést kötöttek a Göcse-
ji Múzeummal. Azóta egy NKA-s
pályázatnak köszönhetõen tovább
folyhat a munka, és az eddigi kuta-
tási eredmények feldolgozására is
lesz lehetõségük.

Erre már csak azért is szük-
ség van, mert feltárások nem-
csak Válluson zajlottak, hanem a
megye többi pálos emlékhelyé-
nek környezetében is. A régésze-
ti kutatások részleteit Simmer Lí-
via ismertette az est folyamán.
Zala vármegyében Válluson,
Zalacsányban, Óhídon, Kehidán
(Eleksziget) vannak pálos nyo-
mok. Az elmúlt évek közösségi
feltárásaival ezek maradványait
próbálták a felszínre hozni. A ku-
tatómunka szinte mindenhol po-
zitív eredményt hozott. Válluson

például 2019-re sikerült az egy-
kori templom teljes hosszát meg-
határozni, de egy osszárium is
elõkerült (az ebben lévõ csontok
vizsgálata még folyamatban
van), ezenkívül viseleti és hasz-
nálati tárgyakat, továbbá ékszert
és állattartásra utaló maradvá-
nyokat találtak. De Mátyás király-
és Zsigmond király kori pénzér-
mék is elõkerültek a vállusi rom
környezetébõl. A kolostor a
14–15. században virágzott, ám
a létrejöttét még homály fedi. A
régész szerint az, hogy ennél ko-
rábbi leletek is vannak, azt jelzi,
hogy a pálosok megjelenése elõtt
már volt itt egy település.

A pálos kutatással és a közös-
ségi régészettel kapcsolatban ar-
ra is van jó példa, hogy tudomány
és nyári fesztivál találkozik egy-
mással. Az örvényeshegyi piknik
szervezõinek kérésére a kis hegyi
településen is elindult egy közös-
ségi feltárás 2021-ben. A fesztivál
miatt már ekkor sok civil érdeklõ-
dött az ásatás iránt. A kutatások
tovább folytatódhatnak Örvényes-
hegyen, hiszen az a cél, hogy
amit csak lehet, láthatóvá tegye-
nek az egykori monostorból. Idén
júniusban a fesztivál egyik látvá-
nyossága lesz a nyílt ásatás,
melynek helyszíne pont a rendez-
vény területére esik.

A régészek ugyanakkor jelez-
ték: nem céljuk hogy minden pálos
emlékhelyet feltárjanak a megye
területén. A jövõ régészgenerá-
cióinak is hagynak lehetõséget a
további kutatásra. Elképzelhetõ
ugyanis, hogy õk már új módsze-
rekkel és új kérdésfelvetésekkel
állnak hozzá a témához, ami akár
más eredményekhez vezethet. 
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(Folytatás az 1. oldalról.)
Frimmel Gyula szerint az alko-

tó egyre táguló kozmoszában
újabb galaxisok születnek a jövõ-
ben, hiszen a teremtõ erõ benne
lakozik.

A tárlaton régebbi tûzzománc-
képek és egészen új, 2023-as mû-
vek is szerepelnek; közülük sok mi-
tológiai, vagy bibliai címet kapott.
Nagy Szilvia érdeklõdésünkre el-
árulta: ezek az õ kis magánmíto-
szai, de természetesen benne van-
nak eddigi olvasmányélményei, ta-
pasztalatai is. A „Leültem Babilon-
ban” sorozatot egy francia alkotó-
páros könyve, és a Mûcsarnokban
rendezett kiállítása ihlette („Babi-
lonban leültem a folyó partjára, és
hull a könnyem”). De egy nehézsé-
gekkel teli élethelyzet is kellett ah-
hoz, hogy pont ezek a sorok ragad-
ják meg a mûvészt. Ugyanilyen ér-
deklõdéssel fordul az ókori gondol-
kodók vagy épp a Biblia felé. Platón
különleges formákra, színes zo-
máncsokszögekre motiválta (pedig
ahogy mondja, a számok nem az õ
világa, de a geometria nagyon ér-
dekli). Az Énekek éneke szöveg-
részleteit pedig tûzzománckocká-
kon látjuk viszont. Töredékesen;
ide-oda forgatva más-más jelentést
olvashat ki belõle a látogató.

Azt mesélte, hogy a
„kockológia” egy GébArt-i mû-
vésztelep alkalmával született. Ki-
csit elunta a képek keretezését,
valami olyan dologban gondolko-
dott, ami nem határolja be a mû-
vet. Innen jöttek az 5x5 centiméte-
res kockák, ami egy kompakt mé-
ret, jól lehet vele dolgozni. A
puzzle-szerûség, az elforgatható-
ság a fekete-fehér felületekkel a
való játék, a geometrikus és orga-
nikus dolgok viszonya (az ellenté-
tek harmóniája) jelenik meg a koc-
kákon. Az alap mindig egy fakoc-
ka, a zománclapok csak késõbb
kerülnek rá az oldalakra. Izgalma-
sak a 3 dimenziós kockák árnyé-
kai is, melyeket külön grafikaként
rajzolt hozzájuk az alkotó. A létre-
jött komplex mûvek valós fény-ár-
nyék viszonyból születtek, és az
árnyékban az adott kocka mintája
is felfedezhetõ. A sorozat a
Szentivánéji álom Puck-monológ-
ja után kapta a „Ha mi árnyak nem
tetszettünk” címet.

Tulajdonképpen szinte minden
zománclapon ceruzarajzok van-
nak, felcsiszolt felületen. Ezekbõl
születnek a különös univerzumok.
Megtudtuk: mindez terápia is. Ne-
héz élethelyzetekre valamiféle
(mûvészi) válasz.
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OKÉV-SZÁM: 20-0112-05   VSM  E: 88,24 – 80%; GY: 69,23 – 80%; ÁKÓ: 158%; ÁKK: 246.500 – 258.500

KOCKA-UNIVERZUMOK HARMÓNIÁJA
NAGY SZILVIA KIÁLLÍTÁSA A GÖNCZI GALÉRIÁBAN

KÖZÖSSÉGVEZÉRELT SZEMLÉLET, AKTUÁLIS TÉMÁKKAL
BESZÉLGETÉS TÓTH RENÁTÁVAL, A KÖNYVTÁR ÚJ IGAZGATÓJÁVAL

Gyermekkönyvtárosként kezdte, aztán a gyermek és felnõtt ol-
vasószolgálat vezetõje lett, majd igazgatóhelyettes. Áprilistól pe-
dig õ a Deák Ferenc Megyei és Városi Könyvtár igazgatója. Tóth
Renáta szerencsésnek érzi magát, mert az elmúlt húsz évben a
könyvtári rendszer minden munkafolyamatába beleláthatott. Sõt,
korábban, még a fõiskolát megelõzõen, egy könyvesboltban is
dolgozott, így a kereskedelmi oldalról is vannak tapasztalatai.

ZALAI PÁLOS MONOSTOROK NYOMÁBAN
ELÕADÁS A KÖZÖSSÉGI RÉGÉSZETI KUTATÁSOKRÓL
Közösségi kezdeményezésre 2016-ban indult meg Zala megyé-

ben a pálos emlékek régészeti feltárása. Az ásatások eddigi ered-
ményeirõl és a közösségi régészettel kapcsolatos kérdésekrõl
Havasi Bálint régész, a Göcseji Múzeum igazgatóhelyettese és
Simmer Lívia, az intézmény régészeti osztályának vezetõje szá-
molt be a közelmúltban.

Simmer Lívia és Havasi Bálint

Tóth Renáta



6 Városháza

ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

A „KÖZALKALMAZOTTAK JOGÁLLÁSÁRÓL SZÓLÓ”, 1992. ÉVI XXXIII. TÖRVÉNY 20/A § ALAPJÁN

PÁLYÁZATOT HIRDET
A ZALAEGERSZEGI BELVÁROSI II. SZÁMÚ ÓVODA

IGAZGATÓ (MAGASABB VEZETÕ) 
MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE. 

A közalkalmazotti jogviszony idõtartama: határozatlan idejû közalkalmazotti jogviszony.

Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidõ.

A vezetõi megbízás idõtartama: a vezetõi megbízás határozott idõre, 2023. 08. 01–2028. 07. 31-ig szól. 

A munkavégzés helye: Zalaegerszeg, Juhász Gy. u. 2.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetõi megbízással járó lényeges feladatok:
• intézményvezetõi feladatok ellátása.

Illetmény és juttatások:
Illetmény és pótlék a nemzeti köznevelésrõl szóló 2011. évi CXC. törvény, valamint a pedagógusok
elõmeneteli rendszerérõl és a közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény közne-
velési intézményekben történõ végrehajtásáról szóló 326/2013. (VIII. 30.) korm.rendelet szerint. 

+

Pályázati feltételek:
• fõiskola, óvodapedagógusi végzettség és szakképzettség, 
• 4 év feletti szakmai tapasztalat, 
• pedagógus-szakvizsga keretében szerzett intézményvezetõi szakképzettség,
• vagyonnyilatkozat-tételi eljárás lefolytatása,
• büntetlen elõélet,
• magyar állampolgárság.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
• szakmai önéletrajz,
• vezetési program,
• 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, 
• iskolai végzettséget igazoló okirat közjegyzõ által hitelesített másolata, 
• a szakmai gyakorlat idõtartamának igazolása,
• nyilatkozat az elõírt vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség vállalásáról,
• nyilatkozat arról, hogy a pályázat tartalma harmadik személlyel közölhetõ,
• nyilatkozat arról, hogy a pályázati anyagban foglalt személyes adatoknak a pályázati eljárással

összefüggésben szükséges kezeléséhez hozzájárul.

A munkakör betölthetõségének idõpontja:
A munkakör 2023. augusztus 1. napjától tölthetõ be. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. április 21.

A pályázat elbírálásának módja, rendje:
A pályázók bizottsági és közgyûlési személyes meghallgatását követõen a közgyûlés dönt. 

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. május 18.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt dr. Bartl Andrea nyújt, a 92/502-121-es tele-
fonszámon.

A pályázatok benyújtásának módja: 
• Postai úton, a pályázatnak Zalaegerszeg Megyei Jogú Város Önkormányzata címére történõ meg-

küldésével (8900 Zalaegerszeg, Kossuth L. u. 17–19.). 
és
• Elektronikus úton dr. Bartl Andrea részére a szemelyugy@ph.zalaegerszeg.hu e-mail-címen keresz-

tül.

BÖLCSÕDEI BEÍRATÁS – 2023
A Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék a 2023/2024-es nevelési évre felvételt hirdet a 2020.

augusztus 31. után született kisgyermekek számára.

A Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék tagbölcsõdéibe azon szülõk gyermeke vehetõ fel és gondoz-
ható, akiknek bejelentett lakóhelye, vagy életvitelszerû tartózkodási helye Zalaegerszeg közigazgatási
területén van. 

A bölcsõde a férõhelyszáma legfeljebb 20%-áig az ellátási területén kívül lakóhellyel, ennek hiá-
nyában tartózkodási hellyel rendelkezõ gyermek ellátását is biztosíthatja, feltéve, hogy az ellátási te-
rületén lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkezõ valamennyi bölcsõdei ellátást
igénylõ és arra jogosult gyermek ellátását biztosítani tudja.
Bölcsõdébe a gyermek húszhetes korától vehetõ fel
• harmadik életévének, sajátos nevelési igényû gyermek az ötödik életévének betöltéséig,
• annak az évnek az augusztus 31-éig, amelyben a harmadik életévét, a sajátos nevelési igényû gyer-

mek az ötödik életévét betölti, vagy
• annak az évnek a december 31-éig, amelyben a gyermek szeptember 1-je és december 31-e között

tölti be a harmadik életévét.
A felvételi kérelmet a Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõjéhez kell benyújtani sze-

mélyesen (Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25.) 2023. május 8. és május 12. között 8.00–17.00 óráig, a
Cseperedõ Bölcsõdében. Felvételi kérelem nyomtatvány elérhetõ a Zalaegerszegi Bölcsõdék
honlapján a letölthetõ dokumentumok között.

http://zalaegerszeg.bolcsi.hu/dokumentumok/bolcsodei_felveteli_kerelem_2021_8207_melleklet1.pdf
A felvételi kérelemhez csatolni kell:
• tanulói jogviszony esetén az oktatási intézmény által kiállított iskolalátogatási igazolást,
• az illetékes munkaügyi központ igazolását a munkaerõpiaci képzésen való részvétel idejérõl,
• a szülõ betegsége esetén a háziorvos/szakorvos által kiállított igazolást,
• az ellátás indokoltságát igazoló gyermekorvos igazolását,
• ha az ellátási kérelmet szociális indokra alapozzák, a kérelemhez csatolni kell azokat a nyilatkozato-

kat és igazolásokat, amelyekbõl a gondozó/család jövedelme megállapítható.
• egyedülállóság esetén a Magyar Államkincstár igazolását emelt családi pótlék folyósításáról,
• a családban nevelt három vagy több kiskorú gyermek esetén a Magyar Államkincstár igazolását

emelt családi pótlék folyósításáról (amennyiben rendszeres gyermekvédelmi támogatásra a szülõ
nem jogosult),

• a gyermek tartós betegsége esetén a Magyar Államkincstár igazolását emelt családi pótlék folyósításáról,
• a gyermek sajátos nevelési igénye esetén a szakértõi bizottság szakvéleményét,
• a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményre való jogosultság esetén az errõl szóló határozatot.
A gyermekek felvételét az alábbi tagbölcsõdékbe kérheti a szülõ (törvényes képviselõ)

Cseperedõ Bölcsõde Zalaegerszeg, Petõfi u. 21–25. • 30/870-6225
Napsugár Bölcsõde Zalaegerszeg, Napsugár u. 32. • 30/870-6227 
Tipegõ Bölcsõde Zalaegerszeg, Kis utca 10. • 30/870-6221
Ûrhajós Bölcsõde Zalaegerszeg, Ûrhajós u. 2. • 30/870-6229

További tájékoztatást telefonon, vagy e-mailben is kérhetnek:
Prenner Zsuzsanna – Zalaegerszegi Egyesített Bölcsõdék intézményvezetõ – Tel.: 30/377-3925
• egyesitettbolcsi@zalaszam.hu 

A felvétel eredményérõl az intézmény 2023. május 31-ig értesíti a szülõket.
További információk: www.zalaegerszeg.bolcsi.hu

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYÛLÉSE

SZOCIÁLIS, LAKÁS- ÉS EGÉSZSÉGÜGYI BIZOTTSÁGA

PÁLYÁZATOT HIRDET
AZ ALÁBBI ÖNKORMÁNYZATI BÉRLAKÁS

KÖLTSÉGELVEN TÖRTÉNÕ LAKÁSBÉRBEADÁS
ÚTJÁN TÖRTÉNÕ HASZNOSÍTÁSÁRA

A lakással kapcsolatban információ kérhetõ a LÉSZ Kft.-tõl telefonon a 92/312-730-as számon. 

A PÁLYÁZAT BENYÚJTÁSÁNAK HELYE ÉS HATÁRIDEJE:
ZALAEGERSZEG MEGYEI JOGÚ VÁROS POLGÁRMESTERI HIVATAL

SZOCIÁLIS ÉS IGAZGATÁSI OSZTÁLY, 8900 ZALAEGERSZEG, ADY ENDRE U. 15.
2023. ÁPRILIS 27. (CSÜTÖRTÖK) 

A pályázat benyújtásának módja:
– A pályázatot írásban, a helyi rendeletben meghatározott formanyomtatványon, zárt borítékban, a

„PÁLYÁZAT KÖLTSÉGELVÛ LAKÁSBÉRBEADÁSRA” jelige feltüntetésével kell benyújtani. 
(A pályázati formanyomtatvány, továbbá a jövedelem- és vagyonnyilatkozat beszerezhetõ a
Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán, illetve a hirdetés mellékleteként a www.
zalaegerszeg.hu honlapról letölthetõ.)

A pályázathoz csatolni kell:
– a jövedelemnyilatkozatot, valamint az abban feltüntetett jövedelmekrõl – a jövedelem típusának meg-

felelõ – igazolást, vagy annak másolatát, 
– a vagyonnyilatkozatot.

A pályázat elbírálásának ideje: 
A pályázatot a Közgyûlés Szociális, Lakás- és Egészségügyi Bizottsága bírálja el a beadási
határidõ leteltét követõ ülésén (várhatóan: 2023. május 8.).

INFORMÁCIÓ KÉRHETÕ:
Személyesen a Polgármesteri Hivatal Szociális és Igazgatási Osztályán (Ady Endre u. 15.),
telefonon az 502-139, illetve az 502-140 számon.

Bõvebb információ: www.zalaegerszeg.hu

MEGPÁLYÁZHATÓ LAKÁSOK

Cím
Alap-
terület
(m2)

Szoba-
szám

Egyéb helyiségek
Komfort-
fokozat

Fajlagos
lakbér

(Ft/m2/hó)

Havi
lakbér

(Ft)

A lakással
kapcsolatos külön

szolgáltatások
számított költsége

(450 Ft/m2)

Lakbér és
egyéb

költségek
összesen

Vásártér utca 19.

68 2
2 szoba,  konyha, étkezõ,
kamra, fürdõszoba-WC

komfortos 892 60.656 30.600 91.256

ÁLLÁSPÁLYÁZAT
VÁROSI SPORTLÉTESÍTMÉNY GONDNOKSÁG INTÉZMÉNYE

PÁLYÁZATOT HIRDET
KÖZALKALMAZOTTI JOGVISZONY (KJT.) KERETÉBEN

PÁLYAMUNKÁS munkakör/feladatkör betöltésére.

Tevékenységi kör (ellátandó feladatok):
sportlétesítményekben üzemeltetési, pályakarbantartási feladatok ellátása. Traktoron való munka-
végzés elõnyt jelent.

Betöltendõ állás szakmacsoportja: fizikai munka

Betöltendõ állás jogviszonya: közalkalmazotti jogviszony (Kjt.)

Foglalkoztatás idõtartama, munkaideje, munkarendje, formája: határozatlan, 40 óra, teljes munkaidõ.

Munkavégzés helye: Zalaegerszeg

Pályázati feltételek:
Jogállásból fakadó jogszabályi követelmények:

– erkölcsi bizonyítvány

Elvárt végzettség/képesítés:
– középfok – szakképzettség, szakmunkásképzõ
– jármûvezetõi engedély kategória: B

Pályázat elbírálása során elõnyt jelent:
– szakmai tapasztalat

A pályázat részeként benyújtandó igazolások, alátámasztó dokumentumok:
– 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. április 20. 12.00 óra
A pályázat benyújtásának helye, módja:

Városi Sportlétesítmény Gondnokság Intézménye (8900 Zalaegerszeg, Október 6. tér 16.) – postai
úton vagy vsgi@tolna.net e-mail-címen.

A pályázat elbírálásának határideje: 2023. április 21.

Állás tervezett betöltésének idõpontja: 2023. április 24.

VÁGÁNYZÁRI INFORMÁCIÓ
Értesítjük tisztelt utasainkat, hogy 2023. április 18-tól 2023. április 28-ig Kerta—Õriszentpéter

állomások között végzett pályakarbantartási munkák miatt a 25 Celldömölk—Zalaegerszeg—
Hodoš vasútvonalon egyes vonatok módosított menetrend szerint közlekednek.

2023. április 18/19-tõl április 19/20-ig éjszakánként Zalaszentiván—Zalaegerszeg állomások
között VONATPÓTLÓ AUTÓBUSZOK KÖZLEKEDNEK.

2023. április 21/22-tõl április 22/23-ig éjszakánként Celldömölk—Ukk állomások között VONAT-
PÓTLÓ AUTÓBUSZOK KÖZLEKEDNEK.

2023. április 24/25-tõl április 26/27-ig éjszakánként Zalaszentiván—Hodoš állomások között
VONATPÓTLÓ AUTÓBUSZOK KÖZLEKEDNEK.

A vasútvonal részletes vágányzári menetrendje megtalálható az állomási pénztáraknál, ügyfélszol-
gálatoknál, illetve elérhetõ a MÁVDIREKT +36-1/349-4949-es telefonszámán és a www.mavcsoport.hu/
vaganyzar oldalon. 

A vágányzár idõtartamán kívül érvényes menetrend elérhetõ
a www.mavcsoport.hu/menetrend oldalon.



Simon Zoltán, a TRIÓ Eger-
szeg Kft. vezetõje elmondta: elé-
gedett a tájfutók teljesítményével,

az együttmûködés mindenképpen
gyümölcsözõ. Fehér Ferenc, a
klub elnöke hangoztatta, hogy a

szponzori támogatást igyekeznek
jól hasznosítani. Továbbra is fõ
céljuk az utánpótlás-nevelés és

versenyek rendezése. A ZTC-nél
jelenleg négy edzõ szeretteti meg
a sportágat a gyerekekkel. A sze-
niorok is szép eredményeket ér-
nek el, és Bányai Attila 82 évesen
is versenyez. Sárecz Éva szemé-
lyében a legjobb nõi szenior spor-
tolót jegyzik. Új programként sze-
retnék bevezetni a város három tú-
raútvonalán a Zalai Dombok Trail
versenyt.

Balaicz Zoltán polgármester ki-
emelte, hogy a ZTC évrõl évre jól
teljesít, nemcsak a klub, de a vá-
ros hírnevét is öregbítik. Zárásként
megköszönte a Trió Egerszeg Kft.
támogatását. A cég nemcsak sport
szponzorálása terén aktív, hanem
más területen is.

7Sport

Ipartechnika Gyõr–
ZTE ZÁÉV

5:1 (2378-2299)
Gyõr. Magyar Kupa nõi teke-

mérkõzés a legjobb négy közé ju-
tásért, második találkozó.

Eredmények (elöl a hazaiak,
vastagon szedve a pontszerzõk):

Horváth 635–Airizer 606, dr. Frank
549–Gál 581, Sass 605–László
571, Tóth 589–Végh-Soltész 541.

Az elõnnyel érkezõ vendégek,
az elsõ kör után még bizakodhat-
tak, hogy sikerül kiharcolni a to-
vábbjutást. A második sorban do-
bó házigazdák biztosan verték el-
lenfelüket, így a gyõriek 7:5-ös
összesítéssel jutottak be a Magyar
Kupa négyes döntõjébe. 

A Magyar Kupában nem volt
kötelezõ az indulás, a ZTK FMVas
férficsapata nem indult el.

BÚCSÚ A MAGYAR KUPÁTÓL
Még õsszel játszotta az elsõ mérkõzést a ZTE ZÁÉV nõi teke-

csapata a Magyar Kupában, a legjobb négy közé jutásért, az Ipar-
technika Gyõr ellen, akkor a zalaiak hazai pályán 4:2-re nyertek.
A visszavágón a Rába-partiak 5:1-re gyõztek és bejutottak a né-
gyes döntõbe.

A fiatal tõrözõ az Eb után a vi-
lágbajnokságon is jól teljesített.
Bulgáriában, Plovdiv városában
rendezték meg a junior és kadet
vívók világbajnokságát.

Rubin Matti, a kadet korosztály-
ban remek vívással a legjobb
nyolc közé került, ahol elsõként az

olasz Elia Pasint gyõzte le 15:10-
re.  A döntõbe jutásért a dél-koreai
Choitól 15:6-ra kikapott. Az ázsiai
versenyzõ az asszó elején elhú-
zott, a ZVE versenyzõjének nem
volt esélye a fordításra. A világver-
senyre a tehetséges sportolót elkí-
sérte edzõje, Fekete Gábor is.

Az év elején igazolta le a Zalaegerszegi Vívó Egylet Rubin
Mattiát. A tehetséges kadetkorú sportoló rövid idõ alatt bizonyí-
totta, hogy jó vásárt csinált vele a klub.

BRONZÉRMES A ZVE VERSENYZÕJE A VB-N

Elsõ mérkõzésén wazari értékû
válldobással gyõzött, spanyol el-
lenfelét többször megintették.

Második összecsapásán egy
brazil sportoló ellen – két intés-
sel – hosszú ideig vezetett. Sza-
bálytalan gáncsolás után – hosz-
szú videózás következett –, le-
léptették Noelt, nem sikerült a vi-
gaszágra kerülnie, így helyezet-
lenül zárt. 

A tavasz során még lesz egy
Európa-kupa-viadal, amelynek so-
rán Ódor Noel kiharcolhatja az ifjú-
sági Eb, az EYOF és világbajnoki
szereplését. 

* * *
Barcson 40 éves születésnapi

versenyt rendeztek. A dzsúdóver-
senyen 21 klub mintegy 300 fia-
talja indult. A megmérettetésen
20 zalai szerepelt.  A verseny
megkezdése elõtt a Dél-dunántúli
Regionális Judo Szövetség díjaz-
ta a legeredményesebb diák

sportolókat. Az egerszegiek ré-
szérõl Verebi Ádám vehetett át
különdíjat.
A ZJSE versenyzõinek jobb
eredményei.

Diák C. 30 kg: 1. Hencz
Magor, 5. Czigány Bercel. Diák
B. 35 kg: 3. Bálint Ádám. Diák A.
60 kg: 2, Horváth Márk. 66 kg: 1.
Verebi Ádám. 45 kg: 3. Sallai Bo-
tond. 50 kg: 2. Bános Lili. Serdü-
lõk. 45 kg: 2. Nyakas Bálint. 40
kg: 1. Gyökeres Bertalan. 40 kg:
1. Volner Panna. 60 kg: 1.
Milyasanov Edem. 66 kg: 5.
Verebi Ádám.  Ifjúsági: 66 kg: 3.
Simon Márk. +90 kg: 4. Tuboly
Márton. 50 kg: 1. Bogdanov Ma-
xim. 90 kg: 1. Ilya Bulgakov. 81
kg: 2. Bezhan Artyom. 40 kg: 1.
Volner Panna. Junior. 81 kg: 1.
Mátéffy Gábor.

Felkészítõ edzõk: ifj. Nagy-
solymosi Sándor, Varga Zoltán,
Korpos Judith, Márton Tibor.

ELMARADVA A VÁRAKOZÁSTÓL
LESZ MÉG LEHETÕSÉG A JAVÍTÁSRA

Csehországban, Teplicén rendeztek dzsúdó Európa-kupa-via-
dalt. A versenyen 39 ország 940 fiatalja mérte össze tudását. Az
indulók sorában ott volt Ódor Noel, a Zalaegerszegi Judo SE if-
júsági válogatott sportolója is, aki második Ek-versenyén vett
részt. A zalai fiatal az 50 kilósok mezõnyében szerepelt, ahol
59-en indultak. 

A díjat ezért alapította Szakály
István, a Zalaszám ZAC elnöke. A
klub elsõ embere felelevenítette,
amikor 1995-ben megkapta a Za-
laegerszegért díjat, úgy gondolta,
amit kapott az atlétikától jó lenne
viszonozni. A Szakály István-díjat,
a jó tanuló atléták kapták meg,
akik a felsõoktatásba sportolva ki-
tartottak az atlétika mellett.

Szakály István 2017-ben meg-

kapta a várostól a Pro Urbe díjat,
úgy döntött, kiterjeszti a díjazottak
körét azokra, akik a hátérben dol-
goznak.

A folytatásban Szakály
Istvánné, az alapítvány elnöke,
Tóth Zoltán kurátor üdvözölte a
megjelenteket. Elsõként Laczkó
László vehette át az elismerést.
1973-tól dolgozik a sportágban
versenyzõként, edzõként, ver-

senybíróként szolgálja az atlétikát.
Másodikként Kovács Tamás, a
cégbíróság néhai vezetõjének
hozzátartozói felesége Kovács
Tamásné, lánya Kovács Judit, a

célbíróság tagjai vették át a díjat.
Zárásként Muszil Ágnes, a
Zalaszám ZAC aktív középtávfutó-
ja kapta az elismerést, pécsi egye-
temistaként továbbra is hû maradt

NÉGYEN KAPTÁK MEG
ÁTADTÁK A SZAKÁLY ISTVÁN-DÍJAT
Ünnepélyes körülmények között átadták a Szakály István-díjat.

Idén négyen vehették át az elismerést, akik az atlétikában alkot-
tak maradandót.

EGYÜTT FOLYTATJÁK
11 ÉVE TÁMOGATÓ A TRIÓ EGERSZEG

Az Alsóerdei Sport- és Élményparkban írta alá a ZTC és a Trió
Egerszeg Kft. újabb névadó szponzori megállapodását. A szerzõ-
dést Simon Zoltán, a cég vezetõje és Fehér Ferenc, az egyesület
elnöke látta el kézjegyével. A két fél immár 11. alkalommal írja alá
a szponzori szerzõdést.
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